
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 227 

DEL 19/12/2023  
  
 

Responsabile:  
 
OGGETTO: 
PROGETTO “SENTI COME SUONA” REALIZZATO DALL’ASSOCIAZIONE ARTI E 
MASTRI PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “F.CARRETTO”. 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2023 – 2024 - 2025, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 59 del 13/12/2022; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

RICHIAMATO l’art. 5 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 97 
del 20.12.2012 relativo al controllo sulla regolarità amministrativa e contabile sia preventiva che 
successiva; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 07/02/2023 con la quale l’Amministrazione 
ha deciso di sostenere, mediante un contributo pari a 1.250,00 €, la realizzazione del progetto “Senti 
come suona” un laboratorio per la costruzione di semplici strumenti musicali con il legno e un 
percorso di scoperta del suono, del ritmo e della coordinazione dalla durata di 20 ore (10 incontri a 
cadenza settimanale da 2 ore) presentato dall’Associazione Culturale “Arti e Mastri” APS di 
Azzano d’Asti con prot. 6729 del 14/11/2022; 
 
VISTA la determinazione del Settore Amministrativo n.22 del 09/02/2023 con il quale è stato 
impegnato l’importo di € 1.250,00 in favore dell’Associazione Arti e Mastri APS, Impegno 
n.121/2023 cap. 1421-05 Codice  04.06.1 bilancio di previsione 2023-2025, anno 2023, gestione 
competenza; 
 
VISTA la relazione finale del Progetto “Senti come suona” presentata dall’Associazione Arti e 
Mastri (ns prot.6996 del 19/12/2023) e  la documentazione da essa prodotta attestante i relativi costi 
sostenuti per il progetto(ns prot.6995 del 19/12/2023) pari a 2.514,96 € finanziati per il € 1.250,00  
dal Comune di Montegrosso d’asti come da Deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 
07/02/2023; 
 
TENUTO conto che da relazione di cui sopra, il progetto risulta concluso in data 14/12/2023 con 
successo, interesse e partecipazione sia da parte degli alunni che da parte dei docenti di musica. 
Nello specifico ha coinvolto circa 40 studenti delle classi 1A e 1B della scuola secondaria di 1° 
grado “F.Carretto” di Montegrosso d’Asti,  per 10 lezioni di 2 ore ciascuna. Il progetto ha permesso 
la costruzione da parte degli studenti di strumenti musicali in legno fino al loro utilizzo durante le 
lezioni di musica. Strumenti musicali che rimarranno in dotazione all’Istituto; 
 
RISCONTRATA che è stata acquisita la certificazione relativa al DURC (INAIL_41802353 con 
validità fino al 16/04/2024; 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 6 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. 
n. 97 del 20.12.2012, in particolare il comma 4;  
 
VISTO il piano dei pagamenti dell’amministrazione che costituisce un monitoraggio generale da 
verificare all’atto della liquidazione, di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 
08.03.2010;  
 
ACCERTATA, ai seni dell’art.147/bis – comma 1 – del Decreto Lgs 18.08.2000 n.267 e s.m.e.i. e 
dell’art.6 comma 4 del Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n. 97 del 
20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
provvedimento;  
VISTO il D.lgs. n.267/2000 e s.m.e. i;  
VISTO il D.lgs. n.165/2001; 
 
 
 
  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA 
 

Di APPROVARE integralmente la premessa, quale parte sostanziale della presente; 
 
DI LIQUIDARE all’Associazione Arti e Mastri APS con sede in Via Re Umberto I n.26 Azzano 
d’Asti CF: 92062910051 il contributo pari a € 1.250,00 per la realizzazione del progetto “Senti 
come suona” con imputazione all’Impegno n.121/2023 Cap. 1421-05 Codice  04.06.1 Bilancio di 
previsione 2023-2025, anno 2023, gestione competenza; 
 
DI DARE ATTO che i pagamenti dovranno essere effettuati secondo quanto dichiarato, ai sensi 

della legge n.136 del 13 agosto 2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   GAGLIARDI SARA


